INDICAÇÃO Nº
2146
, DE 2005

                              INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo para que determine ao setor competente a liberação de recursos financeiros necessários para a realização de obras de infra-estrutura no Distrito da Fazenda Velha, no município de Cesário Lange.
JUSTIFICATIVA

                             Esta solicitação é necessária para que possa ser feita a execução de obras de infra-estrutura como: recapeamento e a pavimentação asfáltica de ruas , guias e sarjetas; construção de galerias pluviais; extensão de rede coletora e distribuidora de água e esgoto, que são pleiteadas há muito tempo pelos cerca de 2.000 moradores do Distrito da Fazenda Velha, em Cesário Lange.

                          Cabe ressaltar que o referido Distrito conta com comércio, posto de saúde, escola, igrejas, entre outros estabelecimentos comerciais, e está necessitando de urgentes melhorias em sua infra – estrutura.
Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 604932 071105 1827